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MathCad –  инженерлік  және ғылыми есептеулерді  жүргізуге  арналған
математикалық  пакет.  Пакеттің  ең  негізгі  ерекшелігі  тілінің  табиғи  тілге
ұқсас жатқандығында.  Текстік редактордың математикалық мүмкіндіктерін
біріктірген  бұл  математикалық  модельдеу  пакеті  қолданушы  үшін  көп
мүмкіндік береді. MathCad класының жүйесінің білім беру жүйесіндегі рөлі
ерекше.  Күрделі  математикалық  есептерді  шешуді  жеңілдете  отырып,  ол
математиканы  оқып  үйренуде  қиындықты  біршама  жеңілдетеді  және  оны
оқып үйренуге деген қызығушылықты артырады. MathCad - тың жаңа үлгісі,
математикалық  жаңа  құралдарын  қолдану  арқылы,  электрондық  сабақтар
және кітаптар жасауға мүмкіндік береді.

MathCad  пакеті көмегімен математикалық теңдеулерді шешуге, физика
және химия бойынша есептеу эксперименттерін іске асыруға, аппроксимация
және  эксполяцияға  арналған  жеке  ғылымдарға  жататын  жуықтауларды,
графиктер  салуды және иммитациялық  моделдерді  жасауды іске  асыруға
болады [1]. 

Енді  MathCad  бағдарламасын  нақты экономикалық  есептерді  шешуде
қолдану жолдарын қарастырайық. Мысал ретінде сызықтық программалауға
арналған есептеуді қарастырамыз.

Мысал. Заводта спорттық және транспорттық велосипедттер шығарады.
Өндіріс мынадай түрде ұйымдастырылған: завод екі транспорттық велосипед
орнына бір спорттық велосипед шығара алады. Ал спорттық велосипед 1,5
есе артық пайда келтіреді. Завод күніне 700 транспорттық велосипед шығара
алады. Ал завод қоймасына тек 500 велосипед қана орналаса алады. Сонымен
қатар, бұрын жасалған шарт бойынша завод 100 транспорттық велосипедті
міндетті  түрде жасау керек.  Завод максимал пайда табу үшін күніне неше
спорттық және транспорттық велосипед жасап шығару керек [2].

Талдау. 1 листингте MathCad ортасында жасалған бағдарлама берілген.
Осы бағдарлама көмегімен тапсырманы шешеміз. 1 суретте осы мысалдың
графиктік шешімі берілген.



Листинг 1 [3]

Сурет 1

Шешуі: Завод максимал пайда табу үшін күніне 150 спорттық және 350
транспорттық велосипед жасап шығару керек.

MathCad пакеті  көмегімен экономикалық процестердің математикалық
және  компьютерлік  модельдерін  жасауға,  қаржылық  дағдарыстар  мен  әр
түрлі  бизнес-схемалардың  динамикасын  сипаттауға,  экономикалық-
қаржылық статистикалық мәндерді сұрыптауға және таблицаларды жасауға
болады [4].
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